国家工商行政管理总局关于进一步贯彻执行“六项禁令”的

通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/322/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E5_B7_A5_E5_c80_322192.htm 国家工商行政管理

总局关于进一步贯彻执行“六项禁令”的通知（工商人

字[2006]93号）各省、自治区、直辖市及计划单列市、副省级

市工商行政管理局： 全国工商行政管理系统党风廉政工作会

议和国家工商行政管理总局党组《关于落实＜建立健全教育

、制度、监督并重的惩治和预防腐败体系实施纲要＞的具体

意见》强调，要继续狠抓“六项禁令”的贯彻执行，对贯彻

执行“六项禁令”的情况进行检查，切实做到令行禁止，违

者必究。为贯彻上述精神，进一步推动“六项禁令”的深入

贯彻执行，现将有关事项通知如下： 一、不断深化认识，增

强贯彻执行“六项禁令”的自觉性。《国家工商行政管理总

局关于依法行政、文明执法六项禁令》(工商办字[2003]第 122

号)发布以来，全国工商行政管理系统高度重视，认真学习、

广泛宣传、严格执行“六项禁令”，较好地规范了工商行政

管理干部的行政执法行为，促进了依法行政。实践证明，“

六项禁令”对工商行政管理系统认真实践“三个代表”重要

思想，坚持立党为公，执法为民，进一步加强党风廉政建设

和反腐败工作起到了很好的作用。但是，也有一些单位对贯

彻执行“六项禁令”重要性的认识还不够到位，学习宣传和

贯彻执行“六项禁令”的措施还不够得力，对违反“六项禁

令”行为的查处还不够坚决。贯彻执行“六项禁令”是一项

长期的任务。各级工商行政管理机关和广大工商行政管理干

部要进一步从思想上加深对贯彻执行“六项禁令”重要性的

认识，增强贯彻执行“六项禁令”的自觉性。进一步深入贯

彻执行“六项禁令”是全国工商行政管理系统广大干部践行

“三个代表”重要思想，牢固树立执法为民理念，严格做到

文明执法、依法行政，全面落实科学发展观，树立社会主义

荣辱观，构建社会主义和谐社会的要求。违反“六项禁令”

的行为损害党和政府的形象，损害与人民群众的关系，损害

工商行政管理机关的形象。要紧密联系当前实际，采取切实

可行的措施加大学习宣传、贯彻执行“六项禁令”工作的力

度，坚决查处违反“六项禁令”的行为，进一步树立工商行

政管理机关为民、务实、清廉的良好社会形象。 100Test 下载

频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com